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  W  NUMERZE: 
Upragnione wakacje!!! 

 

 Po dziesięciu miesiącach nauki, wczesnych 
pobudek nadszedł długo wyczekiwany czas przez 
wszystkich uczniów-wakacje. W tym roku rozpoczy-
namy je już 27 czerwca. Wakacje jest to czas odpo-
czynku od szkolnych obowiązków, od stresu, czas, 
w którym regenerujemy siły na zmagania w kolejnym 
roku szkolnym. W tym okresie trzeba pamiętać 
o bezpieczeństwie i zachowywać szczególną ostroż-
ność, aby we wrześniu każdy z nas zdrowy i wypo-
częty wrócił do szkoły. Zdrowy rozsądek powinni-
śmy zachować zwłaszcza nad wodą. Pamiętajmy, że 
wakacje powinniśmy spędzać aktywnie, wśród znajo-
mych, a nie przy komputerze z wirtualnymi przyja-
ciółmi. Życzymy ciepłych, radosnych i bezpiecznych 
wakacji. 

Paulina Kurzawa 
***** 

 Z dnia na dzień pogoda sprzyja nam co-
raz bardziej. Rozpoczęły się upalne dni, więc 
trudniej jest nam zabrać się do nauki. Marzymy 
o wyjeździe nad morze, w góry. Jednak niestety 
zostały 3 tygodnie ostrej nauki. Jest to ostatni 
dzwonek na poprawienie i uzupełnienie zaległo-
ści. 25 czerwca będziemy uczestniczyć w oficjal-
nej akademii zakończenia roku szkolnego, 
a dzień później odbierzemy świadectwa. Na-
stępnie podążymy w stronę upragnionych waka-
cji. 
 Redakcja Gim - Press życzy wszystkim 
Gimnazjalistom sukcesów w nowej szkole, a Ra-
dzie Pedagogicznej i pozostałym uczniom odpo-
czynku i spokojnych wakacji 2015.  
 Do zobaczenia za 2 miesiące. 
 

Alicja Wachowicz - redaktor naczelna 
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Wywiad z Radną Gminy Gorlice  
panią Krystyną Kozień 

Witamy Panią serdecznie! Aleksandra Tajak 
i Rafał Siarkowiczcz, jesteśmy redaktorami Nie-
zależnej Gazety Gimnazjalisty Gim-Press. Czy 
mogłibyśmy przeprowadzić z Panią wywiad? 
 

K.K.: Tak, z przyjemnością. 
 
A.T.: Co skłoniło Panią do kandydatury? 
 

K.K.: Najpierw przyszedł do mnie pan Gubała i po-
wiedział, że nie będzie już startował i poprosił, że-
bym wystartowała. Później przyszła do mnie Pani 
Pyrciochowa i zaproponowała, żebym się zapisała do 
partii PSL-u i z tej partii wystartowała na radną. 
Skłoniło mnie do tego to, że chciałam pomóc tej 
wsi, chciałam coś robić, że było jak najlepiej. Mam 
dość dobry kontakt z ludźmi, jeżeli ktoś ma problem, 
to zawsze może podjeść w sklepie, czy gdziekolwiek. 
Mieszkańcy wioski przychodzą i rozmawiają ze mną. 
Chciałam pomóc ludziom. 
 
R.S.: Jakie ma Pani plany dotyczące naszej miej-
scowości? 
 

K.K.: Chciałabym wybudować nowy dom ludowy, 
lecz na razie nie mamy wystarczających środków na 
to. Pan Wójt odciąga nas od pomysłu budowy domu 
ludowego, proponuje aby go odnowić. 
 
A.T.: Nie boi się Pani odpowiedzialności, jaką 
przyjęła kandydując na radną? 
 

K.K.: My odpowiedzialność bierzemy taką- robimy 
tyle na ile nas stać. Ja sama nie zrobię więcej, niż po-
zwalają na to fundusze. 
 
R.S.: Czy dużo zmieniło się Pani życie po wybo-
rach? 
 

K.K.: Zmieniło się na tyle, że muszę planować sobie 
różne wyjazdy wcześniej. Sesja… Sesji nie ma nie 
wiadomo ile, dostaliśmy ich plan - w roku jest ich 
osiem. Są tez komisje, które trwają dłużej niż sesje. 
Trzeba też myśleć o załatwieniach. Poza tym dużo 
się nie zmieniło. 

A.T.: A czy dużo ma Pani „spraw na głowie”? 
 

K.K.: Sprawy na głowie… Ostatnio wyszło to, że bo-
bry zrobiły tamę na rzece, przyszło też pismo dotyczą-
ce melioracji rzeki, chcemy zrobić drogi. 
 
R.S.: Jakie ma Pani cele życiowe? 
 

K.K.: Moim celem życiowym jest to, żeby osiągnąć coś. 
Zależy mi, żeby zrobić w naszej miejscowości jakąś or-
ganizację, założyć stowarzyszenie. W naszej miejscowo-
ści jest coraz mniej rozrywki. Bardzo cieszyłabym się, 
gdyby powstał Dom Ludowy. Chciałabym także, jeżeli 
będzie taka możliwość, upiększyć centrum miejscowo-
ści, postawić altankę, ławki. 
 
A.T: Jak wygląda sesja? 
 

K.K: Pan Jacek Kalisz prowadzi sesje: następuje otwar-
cie, jest odczytanie z poprzedniej sesji, później są inter-
pretacje radnych, jeżeli ktoś chce poruszyć jakąś spra-
wę, wstaje, prosi o głos i mówi, co chciałby zmienić. Są 
również wolne wnioski. 
 
R.S: Czy bycie radną jest stresujące? 
 

K.K: Pierwsze spotkanie … był trochę stres, ale przy 
następnych już trochę ochłonęłam. Pierwsza sesja fak-
tycznie była taka emocjonalna, teraz jest już bardzo 
miło. Dużo radnych znałam też, zanim przyszłam na 
pierwszą sesję, co bardzo mi pomogło. 
 
A.T: Czy atmosfera na sesjach jest napięta? 
 

K.K: Jest różnie, ale gorsza atmosfera jest na komi-
sjach. Na sesjach nie ma aż tak napiętej atmosfery. Na 
najbliższej komisji będziemy mieli spotkanie z policjan-
tem, musimy wiedzieć dużo o naszej miejscowości po 
to, żeby mieć o czym rozmawiać z innymi. Uważam, że 
atmosfera na sesjach jest bardzo miła. 
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R.S: Czy gdyby mogła się Pani cofnąć w czasie, 
wystartowałaby Pani? 
 

K.K: Wystartowałabym, pewnie. Bardzo fajnie jest 
tak wyjść, pomóc swojej miejscowości. 

 
A.T; R.S: Dziękujemy serdecznie za udzielenie 
nam wywiadu. 
 
 

Aleksandra Tajak 
Rafał Siarkowicz 

 

Złaz turystyczny 

 Dnia 28 kwietnia 2015 roku klasa II gimna-
zjum wzięła udział w złazie turystycznym. Jego or-
ganizatorem był pan Dziedziak, który zatytułował 
go: „Do sztabu marsz”. Opiekunami wycieczki zo-
stała pani Małgorzata Stępień oraz pan Ryszard Ja-
mro. Celem wyprawy stanowiła 100 rocznica Bitwy 
pod Gorlicami. Złaz miał na uwadze pokazać nam 
dawne życie rodaków oraz przedstawić okoliczności 
tej Operacji. 
 O godzinie 6:50 zgromadziliśmy się przed 
budynkiem szkoły w Zagórzanach. Stamtąd zostali-
śmy przewiezieni autobusem szkolnym do pobli-
skiej miejscowości – Stróżówka. Tam dołączyli do 
nas uczniowie, którzy uczą się w tej wsi. Wspólnie 
maszerowaliśmy na cmentarz wojskowy nr 91. Mo-
gliśmy tam nie tylko zobaczyć nagrobki, ale również 
piękną panoramę miasta Gorlice. W tym miejscu 
dołączyli do nas uczniowie z Ropicy Polskiej i By-
strej. Odwiedzenie cmentarza podsumował pan 
przewodnik, który przybliżył nam jego budowę. 
Opowiadał również o życiu mieszkańców, którzy 
mieszkali nieopodal cmentarza. Otrzymaliśmy także 
karty pracy, które uzupełnialiśmy w czasie drogi. 
 Kolejnym punktem zwiedzania była gorlic-
ka „Golgota”. Mogliśmy się w niej poczuć jak 2000 
lat temu, kiedy ukrzyżowano Pana Jezusa. Jednak 
my nie doznaliśmy tylu cierpień. Również i ten 
punkt wycieczki zakończyliśmy opowiadaniem. 
Tym razem zostały nam przybliżone postaci zwią-
zane z Bitwą pod Gorlicami. Teraz przed nami było 
tylko maszerowanie do Szymbarku. Szliśmy bocz-
nymi drogami, zwiedzając przy tym piękno gorlic-
kiej flory. Wreszcie po wielogodzinnym marszu do-
tarliśmy do Skansenu w Szymbarku. Zostaliśmy tam 
poczęstowani grochówką, która była bardzo smacz-
na. W planie mieliśmy jeszcze wiele atrakcji, ale na 
ten czas myśleliśmy tylko o odpoczynku. Po długiej 
zadumie przyszedł czas na dalszy plan wyprawy. 
Udaliśmy się na wystawę, która przedstawiała gene-
rałów bitwy gorlickiej. Mieściła się ona na terenie 
szymbarskiego skansenu.  
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Zostały nam w nim ukazane nie tylko wydane roz-
kazy ważnych osób, ale również wydarzenia z nimi 
związane. Mieliśmy okazję usłyszeć takie nazwiska 
jak: Mackensen, czy Rozwadowski. 
 Następnym punktem było zwiedzanie 
Kasztelu. Bardzo mi się w nim podobało, ponie-
waż mogłam na żywo zobaczyć panującą w tym 
okresie architekturę oraz przyjrzeć się jak mieszka-
ła szlachta. Potem udaliśmy się do budynku, w któ-
rym mieliśmy prelekcję. Pan prowadzący ją opo-
wiadał o Bitwie pod Gorlicami. Mogliśmy również 
na własne oczy zobaczyć strój polskiego żołnierza. 
Wzięliśmy również udział w losowaniu przynależ-
ności do poszczególnego pułku. Każdy spośród 
numerów: 20, 56, 57 wybierał jeden. Następnie 
znów powróciliśmy na teren skansenu, gdzie 
uczestniczyliśmy w oficjalnym otwarciu imprezy 
oraz jej zakończeniu. W jej trakcie każdy otrzymał 
po jednym balonie (wszystkich było 100), które 
wypuściliśmy w powietrze na cześć 100 rocznicy 
Bitwy pod Gorlicami. Około godziny 16:00 wróci-
liśmy do budynku szkoły, skąd udaliśmy się bez-
piecznie do domu. 
 Wycieczka ta bardzo mi się podobała. Mo-
głam w niej nie tylko przyswoić wiedzę o I wojnie 
światowej, ale również zrozumieć okoliczności ży-
cia moich dawnych rodaków. Zwiedzenie Kasztelu 
pomogło mi w nauce bieżących lekcji historii. 
Chętnie powtórzyłabym ten złaz kolejny raz. 
 

Ewelina Brach 

 O 6:45 moja klasa zebrała się pod szkołą, 
aby udać się szkolnym autobusem do Stróżówki. 
Na miejscu spotkaliśmy się z uczniami tej szkoły 
i rozpoczęliśmy rajd. Złaz turystyczny dla gimnazja-
listów „Do sztabu marsz!” odbył się 28 maja 2015 
roku. Udział w rajdzie wzięły wszystkie szkoły 
Gminy Gorlice. Szkoły zostały podzielone na dwie 
trasy: południową i północną. Wraz z moją klasą 
zostałem przydzielony do trasy północnej. Za zada-
nie mieliśmy rozwiązać karty zadań oraz przejść 
trasę zaczynającą się przy Cmentarzu wojskowym 
numer 91 prowadzącą przez wzniesienie Golgota 
i kończącą się w Szymbarku. Droga była męcząca, 
lecz przyjemna. Miałem okazję poznać ludzi ze 
Stróżówki, Ropicy Polskiej oraz Bystrej. Podczas 
pokonywania złazu dowiedziałem się wielu cieka-
wych faktów z historii Bitwy pod Gorlicami. Po 
zakończeniu trasy wszyscy otrzymaliśmy ciepły po-
siłek oraz herbatę. Na miejscu w skansenie zwiedzi-
liśmy ekspozycję „Sztab generała Mackensena” 
oraz wysłuchaliśmy wykładu z prezentacją mundu-
ru i broni żołnierzy podczas I wojny światowej. Ca-
ły rajd zakończył się ogłoszeniem wyników kon-
kursu plastycznego oraz podsumowaniem złazu 
przez Wójta Gminy Gorlice Ryszarda Guzika. 
Moim zdaniem rajd był bardzo dobrym sposobem 
na przekazanie młodzieży faktów odnośnie Bitwy 
pod Gorlicami. Był on też świetną okazją do inte-
gracji oraz po prostu dobrej zabawy. Na pewno 
zostaną mi po nim dobre wspomnienia. 
 
 

Seweryn Cieśla 

Do sztabu marsz! 
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 Dnia 21.04.2015 r. we wtorek uczniowie-
klas IV – VI szkoły podstawowej wraz z wycho-
wawczyniami p. M. Stępień, p. J. Nosal i p. A. Mo-
tyką zebrali się obok budynku szkoły, aby o godz. 
7:30 wyjechać autokarem na wycieczkę do Krako-
wa. Hasłem naszej wycieczki było „Życie codzien-
ne i obyczaje średniowiecza”. 
 W Krakowie zwiedzanie zaczęliśmy od 
Zamku Królewskiego na Wawelu. Wraz z panią 
przewodnik obejrzeliśmy Skarbiec Koronny, Zbro-
jownię oraz wystawę Wawel Zaginiony. Zwiedzili-
śmy tez Katedrę na Wawelu, miejsce koronacji 
i pochówku królów polskich. Dowiedzieliśmy się 
dużo na temat codziennego życia i obyczajów kró-
lewskich. Mogliśmy zobaczyć wspaniałe przedmio-
ty codziennego użytku, miecze i biżuterię. Poznali-
śmy charakterystyczne elementy stylu gotyckiego 
i romańskiego. Pod koniec zwiedzania mieliśmy 
chwilkę czasu, aby kupić sobie pamiątki. Bardzo 
ucieszyliśmy się, gdy dwie godziny mogliśmy spę-
dzić w galerii Bonarka. Mieliśmy wtedy wolny czas, 
aby coś kupić i zjeść. Dużą atrakcją był seans fil-
mowy w kinie Cinema City, podczas którego obej-
rzeliśmy film pt. „Dom” w 3D. Film bardzo podo-
bał się wszystkim, można wyciągnąć z niego wiele 
cennych, życiowych rad. 
 Naszym zdaniem wycieczka była bardzo 
udana. Mogliśmy odpocząć i zrelaksować się, ale 
też dowiedzieć się cennych informacji o życiu kró-
lowej Jadwigi, Kazimierza Wielkiego i Władysława 
Jagiełły. Szczęśliwi i pełni wrażeń wieczorem wró-
ciliśmy do domu. 
 

 
Magdalena Biernacka  

Gabriela Czyżyk 

Kraków – pełen atrakcji 

 Dnia 21 kwietnia 2015 roku uczniowie 
klas IV-VI SP udali się na wycieczkę do Zamku 
Królewskiego na Wawelu. Młodzież mogła po-
znać tajniki Wzgórza Wawelskiego, wiele się o nim 
nauczyć.  
 Na wycieczce mogliśmy zwiedzić więk-
szość atrakcji historycznego Wawelu. Naszą uwa-
gę przyciągnęła Kaplica Zygmuntowska, w której 
uczniowie szybko rozpoznali styl renesansowy. 
Dowiedzieliśmy się, że kopuła została wykonana 
z 24 karatowego złota. Na środku południowego 
spadu kopuły widnieje ciemny orzeł z koroną, co 
symbolizowało władzę nad państwem. Widzieli-
śmy także grób Królowej Jadwigi. Rzeźba wyko-
nana jest z marmuru, natomiast pod nim jest 
drewniana trumna, w której została pochowana 
Królowa. U jej stóp spoczywa niewielkich rozmia-
rów piesek. W skarbcu widzieliśmy zabytki, które 
pozostały po okupacji austriaków. Najważniej-
szym zabytkiem był tam Szczerbiec, czyli miecz 
koronacyjny. Według legendy miecz został wy-
szczerbiony, kiedy król Bolesław Chrobry uderzył 
nim o Złotą Bramę wyjeżdżając z Kijowa w 1018 
roku. Do skarbca koronnego dostał się on dopie-
ro w wieku XIV i nie był wyszczerbiony. Podanie 
najprawdopodobniej nie jest prawdziwe ze wzglę-
du na fakt, że Złota Brama jeszcze nie istniała. 

Wawel -  
zacznij przygodę z historią!  
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W zbrojowni, jak sama nazwa wskazuje znajdo-
wało się 136 zbroi pochodzących z XVIII i XIX 
wieku. Część kolekcji stanowiła zdobycz wojenną 
na armii austriackiej.  Zobaczyliśmy także Konfe-
sje św. Stanisława- trumnę pokrytą srebrem. Oł-
tarz z relikwiarzem ozdobiony jest dwunastoma 
płaskorzeźbami przedstawiającymi sceny życia 
i śmierci oraz cudów św. Stanisława. Dziedziniec 
na Wawelu to przykład architektury renesanso-
wej. Zwiedzaliśmy także Wawel Zaginiony, czyli 
ten „mniej popularny”, bardziej tajemniczy, ale 
nie mniej ciekawy. W galerii handlowej Bonarka 
mieliśmy trochę czasu dla siebie. W Cinema City 
Bonarka wszyscy uczniowie z zainteresowaniem 
oglądali film w technologii 3D.  
 Wycieczka była bardzo interesująca, wiele 
z niej zapamiętaliśmy. Historia Wawelu była cie-
kawa, mogliśmy go lepiej poznać, przypatrzeć się, 
a nawet dotknąć zabytków pochodzących sprzed 
kilkuset lat. Według mnie wycieczka była inną 
lekcją historii, dużą porcją nauki, zabawy 
i relaksu. 
 
 

Katarzyna Jamro  
 

Źródła: 
Wikipedia, 

Strona Zespołu Szkół w Zagórzanach  

Zielona Szkoła  „ Łazy ” 2015 

 W tym roku uczniowie naszej szkoły wy-
poczywali w nadmorskiej miejscowości Łazy.  
Uczestnicy to wychowankowie klas od I SP do III 
Gim. Zieloną Szkołę zorganizowała p. K. Holik, 
kadrę stanowili : E. Zasowska, T Górski i M. Ja-
mro, w sumie 48 osób. Osiem niezapomnianych 
dni spędzonych nad morzem przepełnionych było 
wspaniałymi atrakcjami: rejs po Bałtyku statkiem 
Viking, rekreacja w parku wodnym „Jan” w Dar-
łówku, walka z grawitacją w piernikowej Chacie 
(dom do góry nogami) kino 5D w Darłowie, Mul-
tikino w Koszalinie „Pingwiny z Madagaskaru” 
i „Kapitan Szablozębny”, zmagania na torze 
z kręglami, wycieczka do Kołobrzegu – zajęcia 
edukacyjno-rozrywkowe „Piracka Przygoda”, wy-
bór Miss i Mistera Zielonej Szkoły, gry i zabawy 
na plaży. Nie zabrakło również czegoś dla ciała: 
ognisko z pieczeniem kiełbasy, pizza, lody i gofry, 
MC’Donald. W trosce o aktywność i sprawność 
fizyczną pokonaliśmy pieszo trasę z Mielna-Ujście 
do Łaz w przepięknej scenerii przy szumie fal 
i widoku wydm na brzegu morza. Niezwykłą fraj-
dę sprawiało układanie piosenki o zielonej szkole 
– każda grupa spisała się na medal. Kolejną atrak-
cją było zdobycie dwóch latarni morskich w Ko-
łobrzegu i Darłówku. 
 Mimo, iż nie było żaru słonecznego tego-
roczna Zielona Szkoła należy do najbardziej uda-
nych.  

                                                                                                       
p. Krystyna Holik 
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1.Zielona Szkoła, Łazy, „Bryza”, 
A nad morzem świeża ryba, 

Złoty piasek i morze tutaj jest, 
Więc stwierdzamy jest THE BEST. 

 

Ref. Zielona Szkoła zawsze wesoła, 
Zawsze zakręcona i szalona, 

Dużo śmiechu i radości, 
Dla przybyłych tutaj gości. 

 

2.Humory zawsze świetne mamy, 
I Pani kierownik się zawsze słuchamy, 

Ona uśmiechem obdarza nas, 
I zawsze do Aquaparku prowadzi nas.  

 

Ref. Zielona Szkoła … 
 
 

Wykonawcy:  
Grupa II „Teletubisie” 

 
***** 

 
ref. Jest pięknie, 

jest fajnie. 
 To zielona szkoła. 

 

Wstajemy rano szczęśliwi i radośni 
bo przyszedł nowy dzień. 
Chodźcie z nami na plaże 

no chodźcie ! 
 

ref. Jest pięknie, 
jest fajnie. 

To zielona szkoła. 
 

Płyniemy statkiem i śpiewamy 
naszą piosenkę. 

Pirat nas woła na łajbę swoją 
a my wolimy słuchać szumu morza. 

 

ref. Jest pięknie, 
jest fajnie. 

To zielona szkoła. 
 

Autorzy:  
Marcelina Dutka,  

Ariadna Kappy, 
Milena Mruk 

Twórczość na Zielonej Szkole! 

„Na Zielonej Szkole …” 
 

Na szkole zielonej 
Morzem ubarwionej, 

Bardzo fajnie się bawimy, 
A po ciężkim dniu pracy śmierdzimy. 

Lecz wieczorem się myjemy 
I kolację sobie jemy. 

Na stołówce pyszne żarcie, 
W koleżankach super wsparcie. 

Lubimy sobie pograć w „ziemniaka”, 
A w telewizji oglądamy świat z lotu ptaka. 

Jemy gofry i lodziki, 
Kupujemy Myszki Mikky. 

Wieczorem dzienniczki długie piszemy, 
Później zasypiamy i smacznie chrapiemy. 

 
Katarzyna Jamro 

***** 
 

1.Zielona Szkoła 9 liczy dni, 
Jest tam bardzo dużo pni, 

Wszyscy się tam bardzo lubią, 
I w ogóle się nie czubią. 

 

Ref. Witaj zielono szkoło, witaj zielono szkoło, 
Codziennie mamy wesoło, codziennie mamy wesoło. 

 

2.Codziennie dużo wycieczek jest, 
I pyszne śniadanie też, 
Dyskoteki nie są złe, 
I czasami fajnie jest. 

 

Ref. Witaj … 
 

3.Pamiątki są bardzo ładne, 
A wycieczki zawsze trafne, 

Do Parku Wodnego często jeździmy, 
A tam się bardzo dobrze bawimy ! 

 

 Ref. Witaj … 
 

Wykonawcy:  
Grupa I „Minionki” 
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Maj  
1.05 - Międzynarodowe Święto Pracy 
2.05 - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
3.05 - Święto Konstytucji 3 Maja 
4.05 - Dzień Strażaka i Hutnika 
5.05 - Dzień Tolerancji, 
8.05 - Światowy Dzień Czerwonego Krzyża I Czer-
wonego Półksiężyca 
9.05 - Dzień Europy (Święto Unii Europejskiej) 
15.05 - Międzynarodowy Dzień Rodziny 
16.05 - Święto Straży Granicznej 
17.05 - Światowy Dzień Telekomunikacji 
18.05 - Międzynarodowy Dzień Muzeów 
19.05 - Międzynarodowy Dzień Pamięci i Ofiar 
AIDS 
21.05 - Dzień Strażaka, Światowy Dzień Kosmosu 
22.05 - Dzień Praw Zwierząt 
23.05 - Światowy Dzień Żółwia 
26.05 - Dzień Matki 
27.05 - Dzień Samorządu Terytorialnego 
29.05 - Dzień Działacza Kultury i Drukarza 
31.05 - Światowy Dzień Papierosa 
 

Czerwiec  
1.06 - Międzynarodowy Dzień Dziecka 
5.06 - Światowy Dzień Ochrony Środowiska Natu-
ralnego 
8.06 - Światowy Dzień Oceanów 
13.06 - Święto Żandarmerii Wojskowej 
14.06 - Światowy Dzień Krwiodawcy 
16.06 - Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom 
Afrykańskim 
20.06 - Światowy Dzień Uchodźcy 
21.06 - Pierwszy Dzień Lata, najdłuższy dzień roku 
23.06 - Dzień Ojca, Noc Świętojańska 
24.06 - Światowy Dzień Chorych na Osteoporozę 
26.06 - Międzynarodowy Dzień Walki z Narkoma-
nią 
27.06 - Światowy Dzień Walki z Cukrzycą, Światowy 
Dzień Rybołówstwa 
30.06 - Dzień Walki z Przewlekłą Niewydolnością 
Żylną. 
 

Ewelina Brach 

Ważne daty 

Humor 

***** 

Blondynka wchodzi do sklepu i mówi: 
- Proszę mały, biały telewizor. 
- Blondynkom nie sprzedajemy! 
Historia powtarza się kilka razy. W końcu blondyn-
ka przefarbowała się na brąz i mówi: 
- Proszę mały, biały telewizor. 
- Blondynkom nie sprzedajemy! 
- Skąd pan wie, że nią jestem? 
- Bo to jest mikrofalówka. 
 

***** 

W szkole: 
- Jasiu przeczytałeś trylogie Sinkiewicza? 
- A to trzeba było przeczytać? 
- Tak, na dziś … 
- O rany, a ja przepisałem! 
 

***** 

Uradowana żona wraca do domu 
- Wyobraź sobie, że dzisiaj 5 razy przejechałam na 
czerwonym świetle, i nie zapłaciłam oni jednego 
mandatu. 
    - No i ...? - pyta mąż 
- Za zaoszczędzone pieniądze kupiłam sobie toreb-
kę. 

***** 
 

Dominika Kuk 
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Drodzy Czytelnicy! 
 Zbliżają się wakacje, jest piękna pogoda. Każdy 
z nas wychodzi na dwór, aby zagrać w ulubione gry lub 
pojeździć na rowerze. Zachęcam Was jednak do prze-
czytania różnych, ciekawych książek. Jedną z moich ulu-
bionych jest „Lew, Czarownica i stara szafa”. Pełna 
przygód powieść przeniesie Was w zaczarowany świat. 
Poznacie tam lwa, satyra, złą królową i rodzinę, która 
trafia do Narnii. Polecamy książkę „Przypadki Robinso-
na Kruzoe”. Głównym bohaterem powieści jest Robin-
son Kruzoe, który przeżywa przygody mrożące krew w 
żyłach. Mężczyzna odwiedza różne miejsca, w których 
staje się mężny i odpowiedzialny. Zaprzyjaźnia się z Pię-
taszkiem i razem z nim postanawia pokonać Karaibów. 
Na przykładzie Robinsona możemy dowiedzieć się, jak 
powinniśmy się zachowywać, a jak nie. Jest to powieść 
podróżniczo- przygodowa, więc zainteresuje się nią każ-
dy przyrodnik.  
Gorąco polecam! 
 

Martyna Czyżyk 

 Co roku 26 maja obchodzimy Dzień Matki. 
Co ciekawe na całym świecie dzień ten obchodzony jest 
w różnych terminach. Mamy w Boliwii obchodzą swoje 
święto dzień później niż my. Najpopularniejszą datą, kie-
dy w ponad 30 krajach świata obchodzony jest Dzień 
Matki, to druga niedziela maja. W krajach arabskich wy-
znaczono święto matki na 21 marca. Albania jako jedyne 
państwo obchodzi 8 maja Dzień Rodziców, kiedy to 
składa się życzenia mamie i tacie. Jednak bez względu na 
to, kiedy obchodzony jest ten dzień, wszędzie ma on tak 
samo okazać wszystkim mamom wdzięczność za trud 
włożony w nasze wychowanie. Dzieci w dniu tym skła-
dają mamom życzenia oraz wręczają przeróżne prezenty 
np. samodzielnie przygotowaną laurkę. Współczesna 
forma tego święta wywodzi się ze Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki. W Polsce Dzień Matki obchodzi się od 
1924r.  
 

Julia Falisz 

Co warto przeczytać …? 

Dzień Matki 

Dzień Dziecka 
 Radosne święto wszystkich dzieci, obcho-
dzone od ponad pół wieku, na stałe wpisało się 
w kalendarz dni świątecznych.  
 W Polsce obchodzi się je 1 czerwca jako 
Międzynarodowy Dzień Dziecka, podobnie jak 
w wielu krajach europejskich należących kiedyś do 
bloku krajów socjalistycznych. W innych krajach 
dziecięce święto przypada na dzień 20 listopada 
i obchodzone jest jako Dzień Praw Dziecka lub 
Powszechny Dzień Dziecka, a data jest upamięt-
nieniem uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka 
w 1959 roku. Rodzice obdarowują swoje potom-
stwo zabawkami, słodkościami itp.  
 

Dzisiaj jest Dzień Dziecka - wielkie święto 
mój maluchu uśmiechnięty. 
Zawsze wesół, pełen werwy, 

radosną minkę masz bez przerwy 
Nasz maluszku ukochany 

bądź nam zawsze tak wspaniały!  
 

Arkadiusz Knapik 

 Dzień Ojca jest świętem, które wszyscy 
ojcowie obchodzą 23 czerwca. Jest to święto, któ-
re oddaje szacunek dla ojców. Obchodzone jest 
w różnych krajach i różnych terminach. Tego dnia 
dzieci składają swoim ojcom serdeczne życzenia 
z okazji ich święta, obdarowują ich prezentami, 
a także dostrzegają ich rolę we własnym wycho-
waniu. 

W dniu dzisiejszym drogi Tatku, 
Zdrowia, szczęścia i dostatku. 
W życiu samych przyjemności, 
W duszy niechaj spokój gości. 

 
Karolina Rzepiela 

Dzień Ojca 



A to ciekawe ??? 

  

 Smocza 
lilia - gatunek 
rośliny zielnej 
o wysokości  
200 cm. Łodyga 
to podziemna, 
spłaszczona bul-
wa  p ędo wa 
o wymiarach 
około 85×45 
mm. Owocostan 
składa się z oko-
ło 60–80 jasno-

czerwonych, jajowatych jagód. Kwiatostan jest 
wydłużony, o wysokości od 25 do 135 cm, wyra-
sta z łodygi. Roślina trująca dla kręgowców. W 
kwiatach obecny jest szkodliwy indol. Korzenie 
powodują podrażnienie skóry. Nasiona roślin za-
wierają wielonienasycone kwasy tłuszczowe.   

  

 Korzeniówka pospolita - gatunek przy-
wiązany głównie do borów sosnowych, ale wystę-
puje także w innych typach lasów iglastych oraz 
w lasach liściastych. Jest rośliną bezzieleniową – 
nie prowadzi fotosyntezy. Związki organiczne 
czerpie z grzybów, które żyją w symbiozie  z są-
siadującymi drzewami, głównie z sosnami. Taki 
tryb życia warunkuje wymagania ekologiczne tej 
rośliny. Jako roślina nie prowadząca fotosyntezy 
nie potrzebuje dostępu światła . Gatunek rośliny  
z rodziny obrazkowatych.  

 D z i w i d ł o 
olbrzymie – gatunek 
rośliny z rodziny ob-
razkowatych. Korzeń 
wytwarza bulwę 
o wadze 30kg. Liście 
natomiast osiągają 
długość  7m. Kolba 
ma od 80-330 cm 
wysokości.  Składa 
się ona z bardzo du-
żej ilości drobnych 
kwiatów męskich, a u 
nasady także żeń-

skich, aby zapobiec samozapyleniu. Kwiaty męskie 
wytwarzają się po zwiędnięciu żeńskich. Kwiato-
stan jest otwarty najwyżej 2–3 dni. 
 
 Kwiat nietoperz - to roślina tropikalna, 
w naszym klimacie uprawiana wyłącznie 
w doniczce. Słynie ze swoich niezwykle dużych 
i pięknych kwiatostanów, których wygląd przyczy-
nił się do nadania nazwy ‘’kwiat nietoperz’’. pocho-
dzi z obszarów południowo-wschodniej Azji. Ga-
tunek ten ze względu na brak odporności na mróz,         
w naszym klimacie uprawiany jest jedynie jako ro-
ślina doniczkowa.  

 
 

Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

Sylwia Wanat 

 Łazy, mała nadbałtycka miejscowość, okaza-
ła się dla nas tak przyjazna, że już po raz drugi zor-
ganizowano tam ,,zieloną szkolę”. Czas, który tam 
spędziliśmy był jednym z lepszych momentów w 
naszym młodzieńczym życiu. Dziesięć szalonych dni 
upłynęło pod znakiem wypoczynku, zabawy a także 
nauki ,, pod chmurką". Niektórzy z nas po raz 
pierwszy zobaczyli morze, a ponieważ pogoda w 
większości dopisywała, widok był przepiękny. Co-
dziennym punktem programu było plażowanie bądź 
spacery brzegiem morza. Do dziś wspominamy sied-
miokilometrowy ,,szaleńczy marsz” z Mielna do Ła-
zów, aby tylko zdążyć na kolację. Na ,,zielonce” (jak 
to zwykliśmy mawiać) zwiedziliśmy Kołobrzeg, Ko-
szalin, Mielno. Byliśmy w Aquaparku, a także pływa-
liśmy statkiem. Niezapomnianą okazała się Piracka 
przygoda i wizyta w Domku do góry nogami. Nau-
czyciele, którzy  sprawowali  nad nami opiekę, stanę-
li na wysokości zadania, aby codziennie urozmaicać 
nam ten czas: gry, zabawy, dyskoteki, gofry, lody, 
kino, plaża, zbieranie muszelek,  zakupy, ognisko... 
Nawet nie zauważyliśmy, kiedy minęło dziewięć dni 
naszej wyprawy - pożegnanie z morzem i długa, dłu-
ga, długa droga do domu. Wróciliśmy bardzo zmę-
czeni, ale z dobrym humorem na te kilka tygodni, 
które nam zostały do końca roku szkolnego. Tego 
czasu, nowych przyjaźni, szumu fal tak szybko nie 
zapomnimy. 

 Seweryn Cieśla 

Paulina Kurzawa 
Alicja Wachowicz 

Wspomnijmy jeszcze raz! 

Podsumowanie roku szkolnego 

Klasa Frekwencja Średnia ocen 
I SP 92 % - 
II SP 92 % - 
III SP 96 % - 
IV SP 95 % 4,29 
V SP 97 % 4,49 
VI SP 94 % 4,58 
I G 93 % 3,95 

II G 89 % 4,06 
III G 92 % 4,44 



Kolejny konkursowy sukces!!! 

 Troje uczniów z Gimnazjum im KEN wzięło 
udział w konkursie tematycznym  Stare pomniki opowiadają 
swoją historię - pozostałości kultury żydowskiej w Twoim regionie  
dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych woje-
wództwa małopolskiego w roku szkolnym 2014/2015. 
Rozgrywki  zorganizowali: Zespół Szkół w Proszowicach 
i Kuratorium Oświaty w Krakowie. Uczniowie mogli sa-
modzielnie wybrać sposób, w jaki wykonają swoją pracę. 
Seweryn Cieśla, kl. II oraz Patrycja Firszt, kl. III  zdecydo-
wali, że nagrają film, natomiast Anna Gubała, kl. III  wy-
konała pracę fotograficzną. Uczestnicy konkursu włożyli 
wiele trudu w wykonanie swoich prac, ale ich starania nie 
poszły na marne.  

Dnia 5.czerwca ogłoszono listę zwycięzców etapu 
wojewódzkiego. Laureatką została Anna Gubała – za 
"Bezprecedensowe historie" (Synagoga Duża przy ul. Pie-
karskiej 3), natomiast tytuł finalisty zdobyli: Seweryn Cie-
śla za film Gdy pamięć ludzka gaśnie, mówią kamienie. i Patry-
cja Firszt za film Ku pamięci i przestrodze.  
Uczniowie pracowali pod opieką pani Małgorzaty Stępień, 
nauczycielki historii. Ogromna radość ogarnęła uczniów 
oraz opiekunkę. Uczniowie odbiorą nagrody podczas gali 
finałowej dnia 17.czerwca w Zespole Szkół w Proszowi-
cach. Sukcesy w konkursie o zasięgu wojewódzkim dają 
również cenne punkty rekrutacyjne. 
 

Anna Gubała 
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Zostań Olimpijczykiem!!! 
 Dnia 12.06.2015 r. klasa II gimnazjum wybrała się 
na wycieczkę do Krynicy-Zdroju w ramach organizowanej 
imprezy ,,Zostań Olimpijczykiem". Wydarzenie to miało 
miejsce na deptaku, gdzie odbyły się konkurencje biego-
we. Reprezentantami naszej szkoły byli: Rafał Siarkowicz 
i Dominik Więcek, którzy wystartowali w biegu na 1300 
metrów. Walka była warta poświęcenia, gdyż dla zwycię-
scy czekał puchar Lotto ,,Spełniaj marzenia". Niestety na-
szym kolegom nie udało się powalczyć. Nie ma się co dzi-
wić, ponieważ warunki takie jak upał i stres nie sprzyjały 
zawodnikom. Klasa II gimnazjum chętnie towarzyszyła 
w dopingowaniu młodym sportowcom, a po zakończeniu 
imprezy żwawym krokiem podążyła na Górę Parkową, 
aby na szczycie zaczerpnąć atrakcji, jaką był zjazd na stro-
mej zjeżdżalni. Emocje i adrenalina długo trzymały napię-
cie- zwłaszcza podczas zjazdu z pionowej rury. Około 
godziny 14 klasa wyruszyła w drogę powrotną do Zagó-
rzan. Niesamowite chwile, niezapomniane emocje i świet-
na zabawa- takimi słowami można było podsumować ten 
dzień! 

Alicja Wachowicz 


